
João Pessoa - Quarta-feira, 11 de Maio de 2022 Diário Ofi cial32

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO/PB

EXTRATO DO DONTRATO
Caldas Brandão, 10 de Maio de 2022.
CONTRATO Nº 028/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022
PROCESSO ADM: 2022.02.010
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK EDUCACIONAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME TC Nº 202141860-5.
CONTRATADO: LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI
CNPJ: 36.544.770/0001-42
PRAZO: 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$: 172.260,00 (cento e setenta e dois mil, duzentos e sessenta reais).
Cujo Recursos serão provenientes na dotação: 05.050 Secretaria de Educação - 12 361 1002 1003 Cons-
trução/Recuperação/Ampliação e Equipagem de Unidades Escolares - 12 361 1002 2006 Manutenção de 
Programas com Recursos do FNDE - 12 361 1002 2007 Manutenção do Ensino Fundamental - 12 361 
1002 2009 Desenvolvimento das Atividades do FUNDEB 30% - 12 365 1002 2065 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente - 
3390.30 99 Material de Consumo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO-PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022 

PROCESSO Nº 2022.02.010 
AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK EDUCACIONAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME TC Nº 202141860-5.
VALOR TOTAL REGISTRADO:

Descrição do Fornecedor Benefi ciário

Razão Social LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI

CNPJ 36.544.770/0001-42

Endereço AV Joao Machado, nº 1135, Sala 201, Centro, João Pessoa – PB

Telefone/Fax (83) 2179-2542 / 98673-8058

Item Descrição Quant. Preço Unitário Valor Anual

1
AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK EDUCACIONAL, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRE-

TARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME TC Nº 202141860-5
54 R$ 3.190,00 R$ 172.260,00

                                            TOTAL                                  R$ 172.260,00

1. VALIDADE DA ATA - 
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fi ca obrigada 
a fi rmar as contratações.
2. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
2.3 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autori-
zados pela Prefeitura Municipal de Caldas Brandão.
2.4 As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela Prefeitura de Caldas Brandão, 
por intermédio da Prefeita, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

CALDAS BRANDÃO – PB, 10 de Maio de 2022.
FABIO ROLIM PEIXOTO - PREFEITO

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-001/2022

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item: 0001
Descrição: COMPUTADOR NOTEBOOK, 4 GB DE MEMÓRIA RAM, PROCESSADOR INTEL® 
CORE™ I3 – 1125G4 (8M DE CACHE, ATÉ 3,70GHZ),240 GB DE SSDSATA, TELA DE 14” FULLHD 
LED.
Quantidade: 54
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.957,15
Valor Final: 3.190,00
ValorTotal: 172.260,00
Situação: Homologadoem10/05/202209:43:42Por:FabioRolimPeixoto

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

LICITAÇÕES

Nome da Empresa: LICITAR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
Modelo: BOOKNP55OXDAKV3BR
Fabio Rolim Peixoto
Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-001/2022
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 0001
Descrição: COMPUTADOR NOTEBOOK, 4 GB DE MEMÓRIA RAM, PROCESSADOR INTEL® 
CORE™ I3 – 1125G4 (8M DE CACHE, ATÉ 3,70GHZ),240 GB DE SSD SATA, TELA DE 14” FUL-
LHD LED.
Quantidade: 54
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.957,15
ValorFinal: 3.190,00
ValorTotal: 172.260,00
Adjudicado em: 10/05/2022-09:43:13
Adjudicadopor: João Acássio Nascimento de Oliveira
NomedaEmpresa: LICITAR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (36.544.770/0001-42)
Modelo: BOOKNP55OXDAKV3BR

João Acássio Nascimento de Oliveira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. º 007/2022-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO, torna público para conhecimento dos inte-
ressados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar 
n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7892/2013 e alterações bem como toda legislação correlata, que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço em reunião que ocorrerá na 
sede da Prefeitura Municipal de Caldas Brandão, no dia 24 de Maio de 2022 as 10h30min, tendo como 
objetivo: Aquisição de óleos e Filtros Lubrifi cantes que serão destinadas a manutenção dos veículos da 
frota municipal; A reunião ocorrerá na sala da COPELI o prédio sede da Prefeitura Municipal de Caldas 
Brandão, na Rua José Alípio de Santana, 371, Centro, Cep. 58.350.000 – Caldas Brandão/PB. 

Caldas Brandão, 10 de Maio de 2022.
JOÃO ACASSIO NASCIMENTO OLIVEIRA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Vila 
do Imperador, 160 - Centro - Ingá - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, lici-
tação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Prestação dos serviços de locação, montagem e desmontagem de infraestrutura 
para eventos ofi ciais e festividades promovidos por este Município. Abertura da sessão pública: 09:00 
horas do dia 24 de Maio de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 275/21; Decreto Municipal nº 278/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

Prefeitura Municipal
de Ingá

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação de UM veículo destinado ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00010/2022. DOTAÇÃO: Re-
cursos Próprios do Município de Aroeiras: 02.060–SECRETARIA DE SAUDE 02060.10.301.2010.2011 
– MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS BÁSICOS DE SAUDE 02.070–FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAUDE 02070.10.301.2010.2013 – AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE – FNS/SUS 
02070.10.301.2010.2070 – MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID–19 Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.99.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS–PESSOS JURIDICA. VIGÊNCIA: até 
25/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT Nº 00111/2022 - 
25.04.22 - SHELLEY NUNES PACHU SUASSUNA - R$ 90.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado e diário de botijões de gás GLP em 
atendimento as demandas das diversas Secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00011/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Aroeiras: 3.3.90.30.99.00 
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO/ 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUI-
TA.. VIGÊNCIA: até 25/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras e: CT 
Nº 00112/2022 - 25.04.22 - JOSE ROBERTO DE SOUZA - R$ 517.220,00.

EXTRATOS

para atender a demanda das diversas secretarias deste município. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as altera-
ções posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (083) 3396–1020. E-mail: licitacaopmaroeiras@gmail.com. Edital: 
http://www.aroeiras.pb.gov.br/home; www.tce.pb.gov.br. 

Aroeiras - PB, 10 de Maio de 2022
MAGNO FERREIRA DA SILVA 

Pregoeiro Ofi cial


